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Koleżanki i Koledzy! 
 

Zbliżają się Międzynarodowe Targi oraz Kongres Stomatologii i Medycyny Estetycznej Warsaw Dental Medica Show. Będzie 

to już 8 edycja tego wydarzenia. Odbędzie się w dniach 4-6 września 2025 r. na terenie Ptak Warsaw Expo w Nadarzynie, al. 

Katowicka 62 w godz. 10-17. W poprzednim biuletynie obszernie informowaliśmy o programie targów i czynimy to również 

teraz, ponieważ mamy nadzieję na liczny udział naszych członków w tym największym w Polsce wydarzeniu w branży sto-

matologicznej. Oprócz udziału w samych targach i kongresie, tradycyjnie już wykorzystujemy ten czas, aby się spotkać, 

porozmawiać o stomatologii i naszym Klubie, podsumowywać i snuć plany na przyszłość. W tym roku również zapraszamy 

na zebranie Zarządu poszerzone o wszystkie osoby, które będą chciały wziąć w nim udział. Zebranie planujemy w drugim 

dniu targów, w piątek 5 września o godzinie 11.00 na stoisku Wydawnictwa Med Tour Press Int. Numer stoiska F4.19.  W 

programie zebrania aktualne problemy, bieżąca działalność, sprawa składek członkowskich, plany i zamierzenia na najbliższą 

przyszłość, wolne wnioski, uwagi, propozycje. Co bardzo ważne, dla uczestników zebrania dysponujemy „VIP-owskimi” 

kartami wstępu, które uprawniają nie tylko do wejścia na teren targów (wszystkie trzy dni), ale również m.in. do udziału w 

konferencjach oraz korzystania z tzw. VIP roomów (bezpłatne przekąski, napoje). Zapraszamy wszystkich chętnych. W 

ostatnim czasie mało mieliśmy okazji do takich spotkań. Będzie więc możliwość, by nadrobić zaległości. Do zobaczenia w 

piątek w Nadarzynie! 

Namawiamy także do zachęcania do udziału w Targach również naszych znajomych dentystów i średni personel. 

Skrócony program Warsaw Dental Medica Show:  

VIII Kongres Stomatologii pod patronatem Polskiego Towarzystwa Stomatologicznego. Trzydniowy Kongres PTS dla lekarzy 

dentystów oferuje intensywny program czterech głównych paneli: Endodoncja & Stomatologia Zachowawcza, Okluzja, Pe-

riodontologia oraz Chirurgia. 

VIII Kongres Eduasyst. Wykłady i praktyczne warsztaty dla asysty stomatologicznej i higienistek, prowadzone przez doświad-

czonych praktyków. Tematyka wykładów obejmuje: nowoczesne trendy w higienie stomatologicznej, etyka i komunikacja w 

pracy higienistki i asystentki stomatologicznej, rola higienistki i asystentki w procedurach chirurgicznych i w periodontologii. 

Prezentacje nowości od wystawców. 

Szczegółowy program Targów i Kongresu znajduje się na stronie https://dentalmedicashow.pl/. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W oficjalnym plakacie Targów, oprócz logotypu Polskiego Towarzystwa Stomatologicznego, znajduje się też logo Stowarzy-

szenia Polski Klub Stomatologiczny. Jest to wynikiem faktu, że nasz Klub dołączył do grona partnerów Targów i Konferencji. 
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Wśród innych wydarzeń w drugim półroczu 2025, szczególnie polecamy 31. Ogólnopolską Konferencję Stomatologiczną i 

Targi Stomatologiczne Expodent 2025, które odbędą się 24-25 października w Toruniu, Aula UMK, ul. Gagarina 11. Za 

udział w konferencji lekarze otrzymują 18 punktów edukacyjnych. Od tego roku za udział w konferencji oraz seminarium 

PSHD higienistki stomatologiczne otrzymują punkty edukacyjne. Szczegóły na: https://expo-andre.pl/expodent/. 

Skrócony program Expodent 2025: 

W czasie konferencji odbędzie się 9 sesji wykładowych podzielonych tematycznie na stomatologię wieku rozwojowego, en-

dodoncję (2 sesje), stomatologię zachowawczą, protetykę (3 sesje), leczenie ran w stomatologii. Wykładowcami będą m.in. 

prof. D. Olczak-Kowalczyk, prof. M. Lipski, prof. B. Frączak, prof. J. Sokołowski, prof. E. Bołtacz-Rzepkowska, dr T. Gro-

towski, dr B. Suliborski, dr A. Turska-Szybka, dr H. Ey-Chmielewska. Wśród wykładowców będzie również członek naszego 

Klubu techn. dent. Waldemar Osypiuk. 

W Targach Expodent 2025 weźmie udział również Wydawnictwo Med Tour Press. Proponujemy spotkanie członków Klubu 

podczas Targów. Przyjazd do Torunia daje nam możliwość nie tylko udziału w Konferencji, ale też bezpośrednich rozmów z 

uczestnikami, a co nie jest bez znaczenia, wszystko odbywa się w malowniczym, pełnym zabytków i atrakcji turystycznych 

grodzie Mikołaja Kopernika. 
 

 

 
 

W najbliższym czasie, bo już w niedzielę, 7 września wieczorem zajdzie rzadkie zjawisko – całkowite zaćmienie Księżyca. 

Dodatkowo, Księżyc w tym czasie będzie znajdował się najbliżej Ziemi, czyli będzie wyglądał na większy niż zwykle. W czasie 

fazy całkowitej Księżyc przybiera barwę ciemnoczerwoną lub brunatną. Zależy to od stanu atmosfery. Stąd wzięło się okre-

ślenie „krwawy Księżyc”. Obserwować należy w kierunku południowo-wschodnim – tam Księżyc wzejdzie już częściowo 

zaćmiony. Faza całkowita zacznie się o godz. 19.31, maksimum zaćmienia nastąpi o 20.13, a koniec fazy całkowitej przypadnie 

o 20.53. Potem, w fazie częściowej, cień Ziemi będzie powoli ustępował aż do godz. 21.56. Życzę dobrej pogody! 
 

 

Zarząd Stowarzyszenia Polski Klub Stomatologiczny przypomina i zwraca się z uprzejmą prośbą do wszystkich, którzy jeszcze 

nie opłacili składki członkowskiej za 2025 rok o dokonanie tego statutowego obowiązku. Składka, podobnie jak w latach 

poprzednich wynosi 200 zł i będzie w całości przeznaczona dla Stowarzyszenia. Pozwoli to nam na pokrycie kosztów bieżącej 

działalności. Bardzo proszę osoby, które identyfikują się jako członkowie Stowarzyszenia i chcą uczestniczyć w jego przedsię-

wzięciach o wpłatę, bo dzięki temu możemy nadal wspólnie działać. 

Przypominamy numer konta bankowego: 

Stowarzyszenie Polski Klub Stomatologiczny 

ul. Okrzei 98a, 22-300 Krasnystaw 

Bank Credit Agricole, konto nr 76 1940 1076 3179 3236 0000 0000. 
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